

PLACA DO OBRA	M²	3	262,05	786,15
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				786,15
CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO 3.000L	UN	1	980,00	980,00
FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	UN	3	8,90	26,70
FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM	UN	2	16,90	33,80
REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1")	UN	2	59,00	118,00
REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1.1/2")	UN	2	59,00	118,00
REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1/2")	UN	2	59,00	118,00
REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADO (3/4")	UN	2	62,80	125,60
REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA CROMADA (3/4")	UN	8	58,50	468,00
TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO 1/2"	UN	8	36,90	295,20
TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA EM PVC D = 3/4"	UN	1	9,90	9,90
INSTALAÇÕES SIFONADAS				2293,20
CAIXA SIFONADA (100X100X50MM)	UN	6	8,90	53,40
CAIXA SIFONADA (150X150X50MM)	UN	4	16,90	67,60
SIFÃO DE COPO PARA PIA E LAVATÓRIO 1" - 1.1/2"	UN	9	32,00	288,00
DRENAGEM PLUVIAL				409,00
CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N° 24	M	72	48,00	3456,00
TUBO DE QUEDA - ÁGUA PLUVIAL DN=150MM	M	20	24,90	498,00
JOELHO PVC 90° D=150MM - TUBULAÇÃO PLUVIAL	M	4	25,90	103,60
RALO HEMISFÉRICO TIPO "ABACAXI" COM TELA DE AÇO COM FUNIL DE SAÍDA CÔNICO	UN	4	25,50	102,00
CANALETA DE CONCRETO C/ TAMPA REMOVIVEL EM CHAPA DE AÇO (0,25X0,25X0,25MM)	M	72	62,00	4464,00
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				8623,60
TOMADA 2P + PARA PISO, 10 A, COMPLETA	UN	1	22,00	22,00
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 10A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	UN	5	11,90	59,50
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BINOPOLAR 20A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	UN	5	11,90	59,50

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BINOPOLAR 25A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	UN	8	11,90	95,20
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	UN	2	150,00	300,00
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 175A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	UN	1	160,00	160,00
DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL - DR 125A IN 30MA	UN	1	180,00	180,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO, EM CHAPA DE AÇO, PARA 1 DISJUNTOR UNIPOLAR + 5 BIPOLARES, PADRÃO EUROPEU (LINHA BRANCA)	UN	1	223,00	223,00
LUMINÁRIA CALHA SOBREPOR P/LAMP.FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, INCL,REATOR ELETRONICO E LAMPADAS	UN	6	60,00	360,00
LUMINÁRIA CALHA SOBREPOR P/LAMP.FLUORESCENTE 1X40W, COMPLETA, INCL,REATOR ELETRONICO E LAMPADAS	UN	1	40,00	40,00
LUMINÁRIA BLINDADA P/ ALTA PRESSÃO, LINHA INDUSTRIAL PROJETOR HERMÉTICO PARA LÂMPADA DE LUZ MISTA DE 500W, COM PROTEÇÃO DA LÂMPADA	UN	15	220,00	3300,00
SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				4799,20
CAIXA DE INSPEÇÃOI 30X30X40CM COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO	UN	5	201,00	1005,00
CONECTOR DE BRONZE PARA HASTE 5/8"	UN	12	18,10	217,20
CORDOALHA DE COBRE NU 35MM2	UN	24	29,22	701,28
HASTE TIPO COOPERWELD 5/8" - 3M	UN	5	42,63	213,15
TUBO PVC 40MM	UN	18	26,00	468,00
TERMINAL DE PRESSÃO TIPO PRENSA COM 4 PARAFUSOS	UN	5	18,56	92,80
MÃO DE OBRA PARA OS MATERIAIS ACIMA	UN	1	4000,00	4000,00
SERVIÇOS DIVERSOS				6697,43
ALAMBRA DO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG, MALHA 2", REVESTIDO EM PVC, FIXADA COM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO 2"	M2	147	40,00	5880,00
PORTÃO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2" E TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12BWG, MALHA 2" REVESTIDO EM PVC, INCLUSIVE DIBRADIÇAS E FECHADURA	UN	4	250,00	1000,00
BANCADA EM GRANITO CINAZ ANDORINHA PARA LAVATÓRIO COM FESTERIAS - ESPESSURA 2CM, LARGURA 50CM, CONFORME PROJETO	M2	4,8	262,50	1260,00
BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE EM FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2", I 140CM (LAVATÓRIO), INCLUSIVE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO E PINTURAS	UN	2	150,00	300,00
BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE EM FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2", I 80CM (BACIA SANITÁRIA E MICTÓRIO), INCLUSIVE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO E PINTURAS	UN	8	130,00	1040,00

ESPELHO PLANO 4MM	M2	4,5	190,00	855,00
ESTRUTURA METÁLICA C/TABELAS DE BASQUETE	CJ	1	2000,00	2000,00
ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	1	1300,00	1300,00
ESTRUTURA METÁLICA P/ REDE DE VOLEY	CJ	1	1000,00	1000,00
SOLEIRA EM GRANITO ANDORINHA, i = 15CM, E = 2CM	M2	2,9	35,00	101,50
LIMPEZA GERAL	M2	861,56	5,00	4307,80
PINTURA				19044,30
APLICAÇÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	600	10,50	6300,00
DEMARCAÇÃO DE QUADRA CPM TINTA ACRÍLICA	M	360	15,50	5400,00
EMASSAMENTO SE SUPERFÍCIE COM APLICAÇÃO DE 2 DEMÃOS DE TINTA	M2	88,6	20,50	1816,30
PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 2 DAMAOS DE TINTA ACILICA	M2	600	20,00	12000,00
PINTURA DE PISO COM TINTA A BASE DE RESINA EPÓXI	M2	480	30,00	14440,00
PINTURA EM TINTA PVA LATEX	M2	406	30,00	12180,00
				52136,30

94789,18